Comune di Taormina

Registro Delibere N. 88 del 03/05/2024

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI IMPIANTI TECNOLOGICI E OPERE NECESSARIE
PER LA PER LA FRUIZIONE DEFINITIVA DEL PALAZZO CORVAJA. ATTO DI
INDIRIZZO E ASSEGNAZIONE OBIETTIVO.

[’anno duemilaventiquattro addi tre del mese di maggio alle ore 13:28 e seguenti, nella casa
comunale, si ¢ riunita sotto la presidenza del Vicesindaco Giuseppe Sterrantino la giunta
comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario
Comunale Giuseppe Bartorilla.

Nominativo Titolo Presente/Assente
CATENO DE LUCA Sindaco No
GIUSEPPE STERRANTINO Assessore Si
ALESSANDRA CULLURA’ Assessore Si
ANTONIO LO MONACO Assessore Si
MARIO QUATTROCCHI Assessore Si
JONATHAN SFERRA Assessore No
PRESENTI: 4 ASSENTI: 2

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :

il responsabile del servizio interessato, per la regolarita
tecnica, parere  FAVOREVOLE




il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,

parere FAVOREVOLE

Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto,

Con separata e unanime votazione, all’unanimita

DELIBERA

di dichiarare il presente atto “immediatamente esecutivo” ai sensi della L.R. n. 44/91 e il
presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.



COMUNE DI TAORMINA

(Citta Metropolitana di Messina)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE n° / del /

Oggetto: Realizzazione di impianti tecnologici e Opere necessarie per la per la fruizione
definitiva del palazzo CORVAJA.
Atto di Indirizzo e Assegnazione obiettivo.

IL SINDACO
Settore competente: Area Lavori Pubblicj - Suap — Patrimonio ¢ Promozione Turistica

Proponente: Assessore SFERRA Jonathan

L’ASSESSORE

Premesso:

- che il Palazzo Corvaja ¢ un edificio di notevole pregio storico e architettonico esistente all’interno del
centro storico;

- che nel corso del tempo il Palazzo dall’intervento di fecupero e restauro conservativo effettuato nel periodo
post-bellico, non ha avuto, sostanziali interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria con la
conseguenza che I’edificio si ¢ fortemente ammalorato.

Considerato che il Palazzo Corvaja ha la necessita che vengano eseguiti alcuni interventi atti renderlo
adeguato agli attuali standard di un immobile pubblico e funzionale e fruibile per le attivita che in esso si
vanno a svolgere e che pertanto la mancata esecuzione pud provocare danno patrimoniale certo e grave
all’ Ente.

Dare atto che per gli interventi da eseguire sono le seguenti: Realizzazione di impianti tecnologici
¢ Opere necessarie per la per la fruizione definitiva del palazzo CORVAJA

Accertato che, delle valutazioni effettuate dal’UTC  a seguito di indagine di mercato per le
“Realizzazione di impianti tecnologici e Opere necessarie per la per la fruizione definitiva del
palazzo CORVAJA ”, & stata stimata la Spesa necessaria di €. 80.000,00 compreso IVA.






Dare atto che la spesa di €. 80.000,00 trova copertura al al codice dj bilancio 040022.02.00402202
del Bilancio 2024/2026 anno 2024;

Visto il D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023;
Visto L’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia.
Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ¢id premesso e considerato s,
PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare i richiami, le premesse e I'intera narrativa quale parti integranti e sostanziali del
presente atto;

Di destinare la somma di €. 80.000,00 compreso di Iva per gli interventi di Realizzazione di im-
pianti tecnologici e Opere necessarie per la per la fruizione definitiva del palazzo CORVAJA”;

Di assegnare P’obiettivo al Responsabile del IV Settore, affinché assuma di tutti gli atti gestionali
di propria competenza, per dare concreta attuazione agli interventi:

per la Realizzazione di impianti tecnologici e Opere necessarie per la per la fruizione definitiva del
palazzo CORVAJA™;

Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del
Decreto Legislativo del 18.08.2020, n° 267.







COMUNE DI TAORMINA

(Citta Metropolitana di Messina)

Oggetto: Opere necessarie per la realizzazione di impianti tecnologici per la fruizione definitiva
del palazzo CORVAJA, ubicato in Corso Umberto nel Comunale di Taormina.
Atto di Indirizzo e Assegnazione obiettivo.

AREA LAVORI PUBBLICI, SUAP E PATRIMONIO
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’
TECNICA

Sulia presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs n.

267/2000 e/s.m.i.
‘,B\ Parere FAVOREVOLE di regolaritd tecnica, attestante la regolarita e la correttezza dell’azione

amministrativa
O Parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate

Taormina li O_.?:( QS{ 2@84

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma | e 147 bis, comma 1, D.Lgs n. 267/2000

e s.m.i.
“E.Parere FAVOREVOLE

O Parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate

Taormina i () D ° S - / *)Z é‘

AR

o e N
[L RESPONSABILE DELL’A
F T ‘{ - y ! A

]

A ECONOMICO FINANZIARIA

N g
] A/




IL SINDACO
Cateno De Luca

GLI ASSESSO

| Gi pE St @/'no

¥ e

V N
Alessandra Cullura
Mefus

Jonathan Sferra

/ﬁ/o- /éggajﬁﬁuml
il

Anto o Mo %ﬁﬁ
ﬂéaa

1 presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubblicazioni.

Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1] sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

¢ stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi (art. 11 comma 1 ).

I1 Segretario Comunale
Giuseppe Bartorilla

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1 della L.R. ,n. 44/91)

[ x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecu va ( Art

Dalla Residenza municipale, ﬂC)} p
{/




